1

2017 年 1 月 20 日

各 位

会 社 名  株式会社電通国際情報サービス

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  釜井 節生

（コード番号 4812 東証第 1 部）

問 合 せ 先 取締役専務執行役員 上原 伸夫

 （TEL. 03-6713-6160）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2016 年 12 月期の配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題として認識し、持続的な成長を実現するための内部留

保を確保しつつ、適正かつ安定的な配当を継続することを配当に関する基本方針としております。また、連結配

当性向として、35～40%を目安に掲げております。

当社グループの 2016 年 12 月期の業績は、本日開示の「業績予想の修正に関するお知らせ」の通り、営業利

益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益がいずれも前回予想(2016 年 2 月 9 日発表)を上回り、過去

最高となる見通しです。

かかる状況のもと、当社といたしましては、株主還元のさらなる充実を図るべく、期末配当金について 1株当た

り 21 円の予想から 8 円増配し 29 円に修正することを決定いたしました。これにより 1 株当たりの年間配当金額

は、前期比 18 円増の 50 円となる予定です。

2．修正の内容

 年間配当金

基準日 第 2 四半期末 期末 合計

前 回 予 想   21 円 00 銭  42 円 00 銭

今 回 修 正 予 想   29 円 00 銭  50 円 00 銭

当 期 実 績  21 円 00 銭

前 期 実 績

（ 2 0 1 5 年 1 2 月期）
 14 円 00 銭  18 円 00 銭（※）  32 円 00 銭

※ 2015年12月期末配当金の内訳 普通配当11円00銭 記念配当7円00銭

(注)上記予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、業況の変化等により異なる場合があります。

以上